
Jindřich Kulhavý: Vítejte v roce 2024
- CZ24 News | 1. ledna 2024

ČESKO: Máme za sebou letopočet 2023, jehož přínos pro lidstvo je víceméně nulový. Ve
světě stoupá nevraživost a války hrozí na více místech. Jiskří se na Korejském poloostrovu,
střílí se v Izraeli a okolí, Afrika je všeobecně místem, kde se může stát cokoli, USA a jejich
spojenci zkouší trpělivost Rusů, všude, kde je nerostné bohatství, lze očekávat blížící se
zájem Američanů. Z globálního hlediska můžeme očekávat zvyšování napětí. Svět se
přerozděluje, sdružení států BRICS začíná být silným konkurentem Západu chovajícího se
navíc sebedestruktivně. Očekávejme tak tvrdý boj na polích ekonomie, diplomacie, dolar i
euro mohou začít rychle ztrácet na hodnotě a oblibě.

  Ve Spojených státech se blíží prezidentské volby a dochází ke koncentraci sil spojujících odpůrce
Donalda Trumpa. Strach z něj je natolik velký, že se jej snaží Demokraté eliminovat s předstihem a
vůbec ho k volbám nepustit. I na tu dálku je možno cítit zápach jdoucí z tamního politicky
zkorumpovaného soudnictví (to ostatně známe i z České republiky). Bahna k úklidu je v USA tolik, že
by na to stejně nestačilo ani 10 Trumpů. Zrovna tak k snížení astronomického dluhu, který může být
dalším impulsem ke světové ekonomické krizi či k 3.světové válce.

Ještě hůře je na tom Evropská unie. Díky liberálům a zelenorudém přístupu k smyšleným chimérám
typu uhlíkové stopy a celkového Green Dealu velmi rychle degradují průmysl, stavebnictví a
energetika. Nejde jen o samotné automobilové odvětví a na něj navázané provozy, ale jde v podstatě
téměř o všechny energeticky náročnější části průmyslové výroby. Evropa je navíc nesoběstačná
v oblasti paliv a pohonných hmot, takže hledá cestu, kudy z toho ven. Zatím se pouze tváří, že
nenakupuje ruské produkty, nicméně ve chvíli, kdy by k tomu skutečně došlo, pravděpodobně
bychom se vrátili do středověku. Ovšem bez možnosti topit dřevem v krbech a kamnech, což by pro
nás znamenalo pokles pokojových teplot v zimě. Doprava materiálu, zboží a lidí už tak začíná být
drahá, ovšem při dodržení sankcí na dovoz čehokoliv z Ruska by bylo mnohem hůře. Jedinou šancí
pro Evropu je tak úplná výměna vládnoucích politiků a návrat k dobrým vztahům s Ruskem. Naštěstí
se obyvatelé v EU probouzí. Stávky a nepokoje v Holandsku, Belgii, Francii a Německu jsou
potlačované na hraně občanské války. Přidejme sílící odpor k migrantům a k způsobu jejich života,
který lze označit jako příživnictví. Začíná se jiskřit.

Postupně vše spěje k obětování Ukrajiny, ostatně i v Kyjevu se blíží zásadní střet mezi Zelenským a
jeho oponenty. Množství zabitých Ukrajinců ve válce s Ruskem už je natolik vysoké, že na frontu míří
i nově naverbované ženy. Navíc za hranicemi zůstalo více mužů, než jich válčí, a vzhledem k tomu,
jak je o ně dobře postaráno, zdaleka ne všichni mají v plánu návrat zpět. U nás navíc našli uplatnění
v mnoha odvětvích a nemají důvod se do zkorumpované domoviny vracet. Ukrajina se z válečné doby
i díky šílenému úplatkářství a rozprodeji toho nejvzácnějšího, tedy úrodné černozemě, bude
vzpamatovávat dlouho. Rusové se postarají o zpětvzeté územní celky, zbytek však bude závislý na
pomoci Západu. Ten už však ztratil svou finanční sílu a podpora Pětikoalice bude také slábnout,
protože v České republice se blížíme ekonomickému dnu. Nikdo další nezbývá.

Velkým světovým hráčem se stala Čína schopná, jak konkurovat Spojeným státům, tak převálcovat
Evropu. Číňané navíc pronikli do Afriky a společně s Ruskem začínají přebírat iniciativu na tamních
trzích. Je třeba si také uvědomit, že čínský a ruský zbrojní průmysl získávají převahu nad tím
americkým, a to nejen v kvantitě, ale též v kvalitě. Přidejme severokorejské investice do jaderného
arzenálu a raketového vojska a máme tu velmi silnou alianci schopnou postavit se dávno už ne jen
obrannému paktu NATO. Světová rovnováha je tak realitou a nadvláda Američanů vzala za své. Nic

https://cz24.news/jindrich-kulhavy-vitejte-v-roce-2024/


na tom nemění ani ukrajinská válka. Rusové nemají důvod ukazovat, co vše umí. Číňané varují před
taiwanskými aktivitami USA a zbrojí ve velkém.

Česká republika je na pokraji bankrotu. Arogantní Pětikoalice využívá parlamentní většiny a
plundruje ještě před 25 lety nejperspektivnější postsocialistický stát. Systematické drancování země,
rozprodej jejího bohatství a podřizování se zájmům jiných nás dovedl na kraj propasti, do které už
střemhlav padáme, ovšem za spokojeného pískotu vládnoucí elity. Co to pro nás znamená? Inflaci,
drahotu, nespokojenost snad ve všech směrech. Snižuje se úroveň zdravotnictví, školství, tedy v obou
případech bývalé pýchy naší země. Ceny energií jsou v porovnání s jinými zeměmi astronomické, což
likviduje jak občany, tak i firmy. Šance na zlepšení je mizivá, jediným impulsem ke snaze to změnit
mohou být blížící se parlamentní volby v roce 2025. Jenže sebeuspokojení Pětikoalice vede ke ztrátě
smyslu pro realitu. Bohužel kritika přicházející ze strany opozice (především ANO) je vzhledem
k podobné orientaci Babišem vedené strany méně nadějná, než bychom si přáli.

Volby do Evropského parlamentu nejsou ničím podstatným, co by změnilo situaci u nás. Pro Čechy je
důležitější vzájemné semknutí a vzepření se moci. Což si vláda uvědomuje a zvyšuje cenzuru těch,
kteří se veřejně staví proti neschopným politikům. Návrat k praktikám STB, ovšem s většími
možnostmi díky používaným technologiím, se stal standardem. Kontrola občanů bude stoupat i díky
snahám Pirátů. To se týká i řidičů, nový zákon opět utahuje pomyslné šrouby a zdá se, že láska
k automobilismu začíná být trestným činem. Zvláště máte li spalovací motor či sportovní jízdu.
Naopak vzrůstá moc ekoteroristů a ohýbání soudnictví jim dává jistou beztrestnost. Čehož zneužívají.
Všeobecná nespokojenost v ČR je tak stoupající. Vysoké daně, ceny všeho včetně životních nákladů,
ztráta možnosti pořizovat si své bydlení, všeobecné zmenšování životního prostoru, hysterická snaha
přiblížit nás k přijetí eura, vytvoření zákona pro korespondenční způsob voleb, a tím i jejich ovlivnění
zvenku, houpající ceny pohonných hmot a možný nedostatek elektřiny. Chybějící léky, drahá voda
dotační experimenty týkající se Green Dealu. To je naše blízká budoucnost, pokud se nepostavíme
směřování Evropy a liberálů. Jedná se o možnou podobu roku 2024, tedy pokud se nestane něco
překvapivého, co lze jen těžko předvídat.

Nebude jednoduché se jím prokousat. Bude méně práce a peněz, více starostí, jen tak se nezbavíme
modrožluté ideologie, seniorům hrozí chudoba, tlak Bruselu na odzbrojení Čechů zesílí, budou nás
ještě více ekonomicky ,,hoblovat“. Nečekejme změnu chování médií, patří liberálům, jen z nás
dostanou vyšší poplatky. Problémem bude i rozhádanost neparlamentní opozice, pokračování
v greendealové hysterii přinášející další nesmyslná omezování. Ne, nečeká nás nic dobrého a najít
něco pozitivního bude nemožné. Snad jen v osobní rovině mohou přicházet dílčí úspěchy, myslete
však na budoucnost.

I přes vše výše uvedené Vám tímto přejeme pokud možno co nejúspěšnější vstup do Nového roku. A
neklesejte na mysli, spíše se zdravě naštvěte a hledejte cestu, jak vytvořit lepší svět. Ten nynější je
totiž mizerný a zkažený.

 

AUTOR: Jindřich Kulhavý

ZDROJ

https://www.inadhled.live/clanky/vitejte-v-roce-2024/

